
         Comune di Padova
Codice Fiscale 00644060287

via del municipio,1 - 35122 PADOVA  (tel 049/ 820 51 11)
____________________

Settore Risorse Umane

COMUNE DI PADOVA
Segreteria Generale

Registro Decreti n. …………………….

data …………………………………….

Oggetto:  conferimento dell’incarico  di  funzione dirigenziale  di  Capo Settore Cultura,  Turismo 
Musei e Biblioteche.

IL SINDACO

PREMESSO che a decorrere dal 03/09/2018 è cessato dal servizio per dimissioni volontarie il dott. 
Davide Banzato che ricopriva  ad interim l’incarico dirigenziale di Capo Settore Cultura, Turismo, 
Musei  e  Biblioteche  e,  successivamente,  dette  funzioni  sono  state  affidate ad  interim al  dott. 
Fernando Schiavon, già Capo Settore Servizi Sociali di questo Ente, nelle more del conferimento 
in via permanente dell’incarico dirigenziale in oggetto;

DATO atto che con:
- D.G.C. n. 2018/0215 del 15/05/2018 questa Amministrazione ha disposto di dare copertura alla 
posizione di dirigente del Settore Cultura, Turismo, Musei e Biblioteche, ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 
165/2001,  a  mezzo  di  mobilità  volontaria  rivolta  a  personale  già  in  possesso  di  qualifica 
dirigenziale;
- avviso pubblico prot.  n.  190622 del 18/05/2018,  è stata avviata la procedura per la mobilità 
volontaria per la copertura del posto a tempo pieno e indeterminato di dirigente in oggetto;
-  determinazione n.  2018/34/0207 del  27/08/2018 è  stato  approvato il  verbale  dei  lavori  della 
Commissione esaminatrice e l'esito della procedura di mobilità volontaria, della quale è risultata 
vincitrice la dott.ssa Federica Franzoso;
-  determinazione  n.  2018/34/0236  del  19/09/2018  è  stata  disposta  la  mobilità  della  dott.ssa 
Franzoso dal Comune di Treviso a questo Ente con decorrenza 01/10 p.v.;

RICHIAMATO l’art. 17 comma 5 lett. a) del  Regolamento di organizzazione e ordinamento della  
dirigenza che prevede che, previa istruttoria del Segretario Generale, il Sindaco può procedere 
direttamente  al  conferimento  degli  incarichi  dirigenziali  senza  l’esperimento  della  preventiva 
procedura comparativa, in caso di prima nomina a dirigente per concorso o mobilità da altro Ente;

VISTA l’istruttoria del Segretario Generale prot. n. 362442 del 25/09/2018, che ha evidenziato che 
la dott.ssa Federica Franzoso:

• è in possesso di diploma di laurea in Giurisprudenza e nel giugno 2017 ha conseguito il 
Master  Executive  di  II  liv.  “Cultura  4.0:  valorizzazione,  marketing,  tecnologia,  finanza, 
management  per  il  Museo del  futuro”,  conseguito  presso la  Link  Campus University di 
Roma;

chiarellol
Font monospazio
28/09/2018

chiarellol
Font monospazio
45



• è dirigente a tempo indeterminato del Comune di Treviso dal novembre 2011, ricoprendo 
dal giugno 2015 il  ruolo  di dirigente del Settore Servizi Sociali  e Demografici,  Scuola e 
Cultura e, precedentemente, di dirigente (Comandante) del Settore Polizia Locale, Servizi 
Demografici e Cultura (dal settembre 2013);

• ha curato il coordinamento scientifico dell’edizione 2017/2018 del Master Executive di II liv. 
“Cultura 4.0: valorizzazione, marketing, tecnologia, finanza, management per il Museo del 
futuro”,  presso la Link Campus University di Roma e  presso il  centro di ricerca “Digital 
Administration  and  Social  Innovation  Centre”  della  medesima Università  è  componente 
della Unit di Ricerca “Cultural Heritage”;

VISTI:
- gli artt. 50 e 109 del D. Lgs. 267/2000;
- l’art. 19 del D. Lgs. 165/2001;
- l’art. 66 dello Statuto;
- l’art. 17 comma 5 del vigente Regolamento di Organizzazione e Ordinamento della dirigenza;

DISPONE

 di  conferire  alla  dott.ssa  Federica  FRANZOSO,  in  base  alle  motivazioni  e  alle  norme  in 
premessa indicate e subordinatamente all’effettiva presa di servizio della stessa, l’incarico di 
funzione dirigenziale di Capo Settore  Cultura, Turismo, Musei e Biblioteche  a decorrere dal 
01/10/2018 sino alla scadenza del mandato del sottoscritto;

 di  nominare  la  stessa Responsabile  del  trattamento  di  cui  all’art.  28  del  Regolamento UE 
2016/679,  precisando  che  le  istruzioni  cui  dovrà  attenersi  per  garantire  il  rispetto  delle 
disposizioni  in  materia  di  trattamento  dei  dati  personali  sono  contenute  nel  vigente 
“Regolamento per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari del Comune di Padova”;

 di dare atto che, ai sensi dell'art. 2 comma b del D.Lgs. 81/2008, la stessa, in quanto dirigente 
apicale di  una struttura organizzativa di  massima dimensione dell'Ente, è individuata quale 
"datore di lavoro" relativamente agli obblighi previsti dallo stesso decreto in materia di salute e 
sicurezza nell'ambito lavorativo settoriale.

IL SINDACO
          Sergio Giordani

Ai Dirigenti
Agli Assessori

Alle R.S.A. costituite dalle OO.SS. rappresentative nell'Area della Dirigenza
Alla R.S.U.
Ai rappresentanti territoriali delle OO.SS. di cat. firmatarie del CCNL Comparto Funzioni Locali
LL.SS.


	Settore Risorse Umane
	COMUNE DI PADOVA
	Registro Decreti n. …………………….
	data …………………………………….



		2018-09-28T12:01:26+0200
	Sergio Giordani




